
ادامه از صفحه یک‌
متغیر بعدی مسئله  مهاجرین غیرقانونی 
است . باید توجه داشت که موضوع مهاجرت 
غیرقانونی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها میان 
ترامپ و دولت بایدن تاکنون بوده است 
و ترامپ بارها انتقادات تند و تیزی علیه 
دولت بایدن به خاطر ناتوانی در حل مسئله 
ورود مهاجران غیرقانونی مطرح کرده است 
حتی وی  مدعی شد که مهاجران غیرقانونی 
دارای »ژن‌های بد« هستند و ورود آنها به 
آمریکا باید ممنوع شود. در مقابل هریس 
نگاه محتاطانه ای نسبت به این قضیه دارد  او 
اعلام کرده در صورت پیروزی در انتخابات،  
تلاش می‌کند تا قوانین مرزی جامع که 
مهاجرت غیرقانونی به ایالات متحده را دشوار 
می کند، اجرا شود .  در کنار متغیرهایی که 
بررسی شد شاخص هایی مانند نگاه نامزدها 
به افراط گرایی و تروریسم، جرم جنایت،  
مسائل مرتبط با مراقبت های بهداشتی و 
سقط جنین، مسائل محیط زیستی، آب و 
هوا  و انرژی هم  برای  رای دهندگان موثر 

است.
اعتماد، عنصر تعیین کننده  در نتیجه 

انتخابات 
باید گفت یکی از مفاهیمی که در نتیجه 
انتخابات در هر کشوری تعیین کننده 
است مسئله  اعتماد رای دهندگان به 
مکانیسم انتخابات است که یکی از مهم 
ترین متغیرهای آن، اعتماد آنها به روش 
انتخابات است. انتخابات آمریکا یکی از 
منحصر به فردترین انتخابات‌های دنیا است، 
زیرا سیستم آن بر اساس کارت الکترال 
پیش بینی شده و ممکن است یک کاندیدا 
از نظر تعداد آرای مردمی رأی بیشتری 
بیاورد، اما تعداد کارت‌های الکترالش کمتر 
باشد که  این موضوع  هم پیش‌بینی‌ها را 
دشوار می کند. طبق نظرسنجی ها طی 
مدت اخیر، میزان اطمینان آمریکایی‌ها 
نسبت به روش‌های رای‌گیری انتخابات 
۲۰۲۴ در جای خود جالب توجه است. 
درصد بالایی از آمریکایی‌ها می‌گویند 
مطمئن نیستند آرای‌داده شده توسط مردم 
به روش رای‌گیری کاغذی در این دوره از 
انتخابات ریاست‌جمهوری به طور دقیق 
اخذ و شمارش شود. ۲۹ درصد هم این 
بی‌اعتمادی را نسبت به سیستم الکترونیکی، 
۶۰ درصد به رای‌گیری اینترنتی و ۳۸ درصد 
نسبت به روش پستی ابراز داشته‌اند.  
متغیر بعدی در این راستا میزان  اعتماد 
رای دهندگان به اخبار انتخابات از طریق 
رسانه ها است. طبق نتایج گزارشی که 
مرکز تحقیقاتی پیو در ۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ 
)۲۵ مهر ۱۴۰۳( منتشر کرد در حالی ۶۹ 
درصد از بزرگسالان آمریکایی اعلام کرده اند 
اخبار مربوط به انتخابات ریاست جمهوری 
کشورشان را دنبال می‌کنند که ۲۶ درصد 
از پاسخ‌گویان اعلام داشته‌اند  عملکرد 
رسانه‌ها در پوشش خبری انتخابات ۲۰۲۴ 
خیلی خوب نبوده است.  حدود یک سوم 
)۳۵درصد( از بزرگسالان ایالات متحده 
می‌گویند تلویزیون رایج‌ترین راه برای 
دریافت اخبار سیاسی و انتخاباتی آنهاست 
که بخشی از انها اعلام کرده‌اند با پوشش 
نادرست اخبار انتخاباتی مواجه بوده‌اند.  به 
اعتقاد پاسخ‌گویان، جایگزین‌شدن  هریس 
به جای بایدن به عنوان نامزد دموکرات‌ها 
بیش از سایر موضوع‌های از سوی رسانه ها 
پوشش داده شد و تلاش برای ترور  ترامپ 
دومین رده و مناظره انتخاباتی هریس و 
ترامپ در رده‌های بعدی قرار داشتند. متغیر 
بعدی که در میزان اعتماد در فضای انتخابات 
اثرگذار است، روند رقابت نامزدها و فعالیت 
کمیپیهای انهاست. ترامپ و متحدانش  که 
در سالهای اخیر از برخی حوادث به عنوان 
شواهدی مبنی بر تلاش دموکرات‌ها برای 
سرقت نتیجه و تقلب در انتخابات استفاده 
کرده‌اند روز یکشنبه و در آستانه انتخابات هم 
دوباره یک  جنگ انتخاباتی را با جمله »تقلب 
گسترده صورت گرفته است« کلید زدند . با 
توجه به شرایط موجود و اینکه ترامپ دائماً 
بحث تقلب را مطرح می‌کند و از دست‌های 
پشت پرده سخن می‌گوید، به نظر می‌رسد او 
احتمالاً از رأی‌آوری خود ناامید شده و  با این 
اقدام قصد دارد در صورت شکست دوباره، 
زمینه را برای چالش‌های حقوقی فراهم کرده 
و سبب خشم حامیان خود شود مسئله ای که 
در جای خود می‌تواند باعث سلب اعتماد رای 
دهندگان به سیستم انتخاباتی کشورشده  
و نهایت هم به بروز آشوب و حتی جنگ 

داخلی در این کشور دامن بزند.  
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اخبار کوتاه

 به‌زودی شاهد اقدامات موثر
برای رفع فیلترینگ خواهیم بود

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری گفت: به رغم 
مقاومت‌های زیاد با توافق‌سازی قدم‌های موثری 
نیز در رفع فیلترینگ برداشته شده است که به 
زودی شاهد آن خواهیم بود.به گزارش ایسنا، علی 
ربیعی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس در یادداشتی با عنوان »تابوشکنی با وفاق«، 
نوشت:»اخیرا شاهد، انتصاب سه استاندار ‎عرب، 
‎کرد و ‎بلوچ در استان‌های خوزستان، کردستان و 
سیستان و بلوچستان بودیم. این امر، از آرزوهای 
دیرین ساکنان این مناطق بوده که همواره تاکنون 
به عنوان تابو محسوب می‌شده تا آنجا که حتی 
انتصاب معاون سیاسی استانداران اهل سنت نیز 
ناممکن تلقی می‌شد.به رغم مقاومت‌های زیاد با 
توافق‌سازی، قدم‌های موثری نیز در رفع فیلترینگ  
برداشته شده است که به زودی شاهد آن خواهیم 
بود.بازگشت اخراجی‌های اساتید و دانشجویان 
دانشگاه‌ها و سهولت فعالیت‌های اجتماعی که 
اتفاقی دور از دسترس و ناممکن به نظر می‌رسید، 
در نهایت اتفاق افتاد و همه این‌ها به رغم تمامی 

دشواری‌ها، نتیجه تفاهم و توافق‌سازی است.«

 سخنگوی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح:

 مصاف امروز ما با صهیونیست‌ها 
مصاف با خود آمریکاست

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح گفت: همه جنایت های رژیم صهیونیستی 
با پشتیبانی آمریکا از آنها است و این رژیم بدون 
پشتیبانی آن ها نمی‌تواند دوام بیارد بنابراین 
مصاف امروز ما با صهیونیست ها مصاف با خود 
آمریکا است.به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ 
پاسدار طلایی نیک با بیان اینکه ۱۳ آبان یوم 
اله نامیده می‌شود، گفت: در این روز سه حادثه 
تاریخی اتفاق افتاده است که شامل تبعید حضرت 
امام )ره( در سال ۱۳۴۳، شهادت تعدادی از 
دانش آموزان در جریان مبارزات ملت ایران علیه 
رژیم شاهنشاهی در سال ۱۳۵۷ و تسخیر لانه 
جاسوسی امریکا توسط دانشجویان در سال ۱۳۵۸ 
که حضرت امام)ره( از این حرکت دانشجویان به 
عنوان انقلاب دوم یاد فرمودند، بوده است.وی با 
بیان اینکه در هر سه رویداد فرمانده اصلی و راهبر 
اصلی امریکا و جبهه استکبار جهانی است،افزود: 
۱۳آبان به درستی روز مبارزه با استکبار جهانی 
نام گذاری شده است و حضرت امام خمینی )ره( 
راهبر و پرچم دار این مبارزه بودند و دانشجویان و 
دانش آموزان نیز با خون خود به این مبارزه عمق 

بخشیدند.

جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

نیروی پدافند هوایی ارتش، از 
پیشگامان مواجهه با دشمنان ایران 

است
امیر سرتیپ الهامی، گفت: نیروی پدافند هوایی 
ارتش، از پیشگامان مقابله با دشمنان حملات 
علیه کیان نظام اسلامی است.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی ارتش،  جانشین فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش، در جمع فراگیران 
آموزشی مرکز آموزش 01 شهیدان سرباز نیروی 
زمینی ارتش گفت: نیروی پدافند هوایی ارتش، 
از پیشگامان مواجهه با دشمنان ایران اسلامی و 
مقابله با حملات علیه کیان نظام اسلامی است.
وی در ادامه با اشاره به سخن فرمانده معظم 
کل قوا مبنی بر آنکه »پدافند هوایی، خط مقدم 
دفاع از آبرو، حیثیت و موجودیت کشور است«، 
افزود: نیروی پدافند هوایی ارتش، ضمن باور 
به مسئولیت حساس و غیرقابل انکار خود، در 
راستای همکاری هرچه بهتر و بیشتر با دیگر 
نیروهای مسلح کشور، می‌کوشد تا بتوان از آب 
و خاک ایران اسامی، به شایستگی و کارآمدی 

دفاع کرد.

الزام رئیس‌جمهور به پیگیری 
سریع‌تر اجرا و تکمیل توافقات 
خارجی از سوی دستگاه‌های 

مسئول
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اجرا و تکمیل هر 
چه سریع‌تر توافقات صورت گرفته در سفرهای 
خارجی، همه دستگاه‌های ذیربط را مکلف به 
پیگیری شبانه‌روزی آنها کرد.به گزارش ایرنا، 
مسعود پزشکیان در سومین جلسه از سلسله 
جلسات پیگیری مصوبات سفرهای خارجی 
دولت گفت: باید در گام نخست وظایف خودمان 
را بشناسیم، مسیر را شناسایی کرده و بدانیم که با 
چه نقشه راهی می‌خواهیم‌ رو به جلو حرکت کنیم 
تا بتوانیم برای طرف‌های خارجی اعتمادسازی 
کرده و پروژه‌هایی را که در سفرهای گذشته 
مورد توافق هر دو کشور قرار گرفته است، را جلو 
ببریم.وی با اشاره به اینکه اولویت ما، تأمین 
منافع عمومی آحاد جامعه است، گفت: دولت در 
برنامه‌ریزی‌های خود برای سرمایه‌گذاری‌های 
مشترک خارجی نیز، ابتدا باید منافع عمومی همه 
مردم را در نظر بگیرد. تمرکز ما بر روی پروژه‌های 
استراتژیک است که می‌تواند خیر عمومی برای 
همه مردم را در پی داشته باشد؛ این موضوع 

اولویت اصلی دولت چهاردهم است.

ترامپ: نظرسنجی‌ها جعلی است، من پیروز انتخاباتمیکی از وحشیانه‌ترین نسل کشی‌های قرن،در غزه رخ می‌دهدآمریکا در حال آماده کردن اروپا برای جنگ با روسیه است

وزیر خارجه روسیه می‌گوید که آمریکا در حال آماده کردن اروپاست تا در صورت شکست 
اوکراین، آنها را وارد جنگ با روسیه کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه درباره نقشه آمریکا برای تهییج اروپا به ورود مستقیم به 
جنگ با روسیه افشاگری کرد.لاوروف با اشاره به اینکه آمریکا در حال آماده‌سازی اروپا جهت 
ورود به جنگ با روسیه در صورت شکست اوکراین است، گفت: آنها )مقامات آمریکایی( به 
عنوان طرح جایگزین در صورت شکست رژیم )ولودیمیر( زلنسکی، در حال آماده کردن 
قاره اروپا به منظور آغاز یک ماجراجویی و ورود به جنگ مستقیم با روسیه هستند و این 

خودکشی است! 

اردوغان گفت: یکی از وحشیانه‌ترین نسل‌کشی‌های قرن در غزه رخ داد و همچنان 
ادامه دارد.به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در برنامه 
افتتاحیه چهلمین نشست COMCEC در نمایشگاه بین‌المللی Lütfi Kirdar گفت: 
رژیم صهیونیستی و حامیانش ۱۳ ماه است که مرتکب انواع ظلم و نسل کشی شده‌اند، 
اما نتوانستند برادران فلسطینی ما را به زانو درآورند.اردوغان افزود: یکی از بهترین 
پاسخ‌ها به تجاوزات صهیونیست‌ها به غزه و لبنان این است که کشورهای بیشتری 
کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند و از مردم فلسطین و لبنان در مبارزه برحق 

حمایت کنند.«

ترامپ گفت: یک نظرسنجی توسط یکی از دشمنان من انجام شده است و ما با وجود همه این 
مزخرفات و اخبار و نظرسنجی‌های جعلی، پیروز خواهیم شد. نامزد حزب جمهوری‌خواه در 
انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور در اظهاراتی با بیان اینکه نباید کاخ سفید را ترک 
می‌کردم، تاکید کرد: از ترک کاخ سفید در سال ۲۰۲۱ پشیمان هستم.به گزارش  سی‌ان‌ان، 
ترامپ در جریان سخنرانی خود در جمع هوادارانش در ایالت پنسیلوانیا، با اشاره به نتایج یک 
نظرسنجی جدید که خبر از برابری هواداران او و کامالا هریس در ایالت آیوا داده بود ، گفت: این 
نظرسنجی توسط یکی از دشمنان من انجام شده است و ما با وجود همه این مزخرفات و اخبار و 

نظرسنجی‌های جعلی، پیروز خواهیم شد.
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دریا وفایی/ گروه پارلمانی

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشست هفتگی خبری با رسانه 
های داخلی و خارجی طی سخنانی خطاب 
به اسرائیل تاکید کرد: در پاسخ ایران به 
تعرضتان شک نکنید، منتهی به موقع و 

دقیق و حساب شده خواهد بود.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران نیز 
مانند سایرین از امنیت و حریم خود دفاع 
می کند چون معتقدیم که حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی یک اصل است و این موضوع 

را بارها در عمل ثابت کردیم.
بقایی تصریح کرد: الگوهای پاسخ ما به 
تجاوزات رژیم صهیونیستی  مشخص 

است و شکی نیست که دراین مسیر از همه 
امکانات مادی و معنوی خودمان استفاده 

می کنیم.
این مقام ارشد دستگاه اطلاع رسانی 
وزارت امور خارجه همچنین به اظهارات 
مطرح شده علیه ایران درباره سلاح های 
کشتارجمعی اشاره کرد و گفت: یقینا 
موضع رسمی ما در رد سلاح‌های کشتار 
جمعی و در خصوص ماهیت صلح امیر 
برنامه هسته‌ای ایران واضح است، اما در 
عین حال همانطور که رهبری هم فرموند 
به هرچه که برای دفاع از امنیت کشورمان 

لازم باشد مجهز خواهیم شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در بخش 
دیگری از پرسش و پاسخ ها  درباره اخراج 

کارکنان کنسولی ایران در آلمان نیز 
توضیح داد: تا این لحظه هیچ اخراجی 
صورت نگرفته و ارتباطاتمان عادی 
است کمااینکه در چند روز گذشته هم 
تماس‌های مستمری بین ما و آلمان وجود 
داشت و در تهران و برلین گفت‌وگوهایی 
صورت گرفته است. وی افزود: حرفمان 
این است که اقدام آلمان در برابر موضوعی 
که صلاحیت قضایی ایران مرتبط می باشد 
قابل توجیه نیست.سخنگوی وزارت امور 
خارجه همچنین به سفر رافائل گروسی 
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
گفت:  این سفر در دستورکار قرار دارد و 
موضوع رایزنی‌ها هم مواردی هست که 
آژانس مطرح کرده و در گفت‌وگو با آنها 

برای رفع ابهامات تاش می‌کنیم.بقایی 
گفت: کانال های مشخصی برای تبادل پیام 
با آمریکا وجود دارد. ضمن اینکه از تلاش 
همه کشورهای منطقه و دوست برای 
جلوگیری از تنش، جنگ و ناامنی در غزه و 

لبنان تشکر می‌کنیم. 
تاثیر انتخابات آمریکا در تغییرات نظامی 
منطقه از دیگر موضوعاتی بود که سخنگوی 

وزارت خارجه پیرامون آن اظهار داشت: 
انتخابات آمریکا به مردم این کشور ارتباط 
دارد و برای ما عملکرد آنها مهم است. ما 
رفتارهای آنها را بررسی می‌کنیم. تاریخچه 
برخورد دو طرف نشان می‌دهد که چندان 
تفاوتی میان دولتمردان آمریکا نسبت به 
رفتار و رویکردشان در قبال ایران وجود 

نداشته است.

تجاوز اسرائیل را بدون پاسخ نمی گذاریم  
کانال های مشخصی برای تبادل پیام با آمریکا وجود دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه:

بین الملل

آیت اله العظمی سید علی سیستانی در دیدار با نماینده یونامی در عراق ضمن اظهار تألم عمیق از فجایع کنونی 
در لبنان و نوار غزه، از عجز و ناتوانی جامعه بین‌الملل و نهادهای آن در جلوگیری از تجاوزات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به شدت ابراز تاسف کرد. براساس بیانیه دفترآیت اله العظمی سیستانی، این مرجع عالیقدر در دفتر 
خود پذیرای »محمد الحسان« رئیس جدید هیات کمک های سازمان ملل در عراق »یونامی« و نماینده ویژه 
دبیرکل سازمان ملل در این کشور و هیات همراه وی بود.رئیس جدید یونامی در عراق در این دیدار توضیحات 
مختصری را در خصوص وظایف و مأموریت بین‌المللی این نهاد و نحوه ایفای نقش آن در آینده ارائه کرد.در همین 
حال، آیت اله العظمی سیستانی نیز با استقبال از حضور سازمان ملل متحد در عراق، برای نماینده این سازمان 
در انجام مأموریت‌ها و وظایف محوله آرزوی موفقیت کرد.این مرجع عالیقدر با اشاره به چالش‌های بزرگ پیش 
روی مردم عراق و رنج‌هایی که با آن مواجهند، تصریح کرد: عراقی‌ها به‌ویژه نخبگان هوشیار، باید از تجربیاتی که 
پشت سر گذاشته‌اند درس بگیرند و تمام تلاش خود را برای غلبه بر موانع و ناکامی‌ها بکار بندند و با جدیت برای 
دستیابی به آینده‌ای بهتر برای کشورشان به گونه‌ای که همگان در آن از امنیت، ثبات، پیشرفت و رفاه بهره‌مند 
باشند، تلاش کنند.آیت اله العظمی سیستانی تاکید کرد این امر بدون تهیه برنامه‌های علمی و عملی برای مدیریت 
کشور بر اساس اصل کارآمدی و شفافیت در عهده‌دار شدن مناصب و مسئولیت‌ها امکان‌پذیر نخواهد بود.وی 
همچنین بر ضرورت جلوگیری از مداخله خارجی در جنبه‌های مختلف، تثبیت حاکمیت قانون، منحصر کردن 
سلاح در دستان دولت و مبارزه با فساد در همه سطوح تاکید و با توجه به راه دور و درازی که پیش روی عراقی‌ها 
برای رسیدن به اهداف خود قرار دارد، از خداوند متعال برای آن‌ها درخواست کمک کرد.آیت الله العظمی سیستانی 
در خصوص اوضاع ملتهب منطقه نیز ضمن اظهار تألم عمیق از فجایع کنونی در لبنان و نوار غزه، از عجز و ناتوانی 
جامعه بین‌الملل و نهادهای آن در تحمیل کردن راه حل‌های موثر برای توقف این فجایع یا لااقل دور نگه داشتن 

غیر نظامیان از مصیبت‌های تجاوزات وحشیانه رژیم اسرائیل به شدت ابراز تاسف کرد.

گاردین در مطلبی با اشاره به نشست اخیر »بریکس« در روسیه و با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا، نوشت: مهم نیست چه‌کسی پیروز انتخابات آتی این کشور باشد؛ چراکه اجلاس گروه 
اقتصادهای نوظهور ثابت کرد که ایالات متحده دیگر یک قدرت بلامنازع نیست.به گزارش ایرنا از این روزنامه، در 
آستانه برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، سلطه غرب به چالش کشیده شده و نشست سران قدرت 
های نوظهور اقتصادی موسوم به »بریکس« ثابت کرد اقتصادهای نوظهور تمایلی به سرخم کردن در برابر فشار ندارند.
این روزنامه انگلیسی در مطلبی با عنوان »ترامپ یا هریس؟ پیروز هر که باشد، با تغییر قدرت در اقتصاد جهانی روبرو 
می شود« آورده است: نوامبر ۱۹۹۲ است و آمریکا در اوج قدرت. کمونیسم شکست خورده، دیوار برلین تخریب شده 
و اتحاد جماهیر شوروی از هم پاشیده است.جورج بوش و بیل کلینتون دو نامزد حزب جمهوری خواه و دموکرات آماده 
رقابت بر سر کسب مقام ریاست جمهوری کشوری هستند که خود را قدرت برتر جهان می داند و در نهایت، کلینتون، 
برنده میدان می شود.گاردین سپس ادامه می‌دهد: اکنون نیز با گذشت ۳۲ سال از آن زمان، آمریکایی‌ها بار دیگر 
خود را برای شرکت در یک انتخابات ریاست جمهوری دیگر آماده می کنند و اگرچه کشورشان همچنان بزرگترین 
اقتصاد و قوی‌ترین قدرت نظامی جهان است، اما ایالات متحده دیگر یک قدرت بلامنازع نیست و نظم جهان تک 
قطبی جدید که بوش در سال ۱۹۹۱ و پس از پایان جنگ اول خلیج فارس به آن می بالید، از هم فروپاشیده است.
اکنون چین به یک اقتصاد بسیار بزرگ‌تر و قدرتمندتر از آنچه آمریکا تصورش را می کرد، بدل شده است. نشست ماه 
گذشته بریکس به میزبانی ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نمایی دیگر از افول جهان تک قطبی را به نمایش 
گذاشت. این گروه اقتصادهای نوظهور که در ابتدا متشکل از پنج کشور برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی 
بود، اکنون با اعضای جدید شامل مصر، اتیوپی، ایران و امارات متحده عربی و استقبال دستکم ده ها کشور دیگر از 
جمله عربستان سعودی، ترکیه و اندونزی شاهد گسترش چشمگیری است.به نوشته این روزنامه انگلیسی، توسعه 

بریکس نشان می دهد که روسیه چگونه باوجود تحریم های شدید از زمان جنگ در اوکراین، منزوی نشده است.

 ابراز تأسف آیت اله سیستانی از ناتوانی جامعه بین‌الملل
 در مقابله با تجاوزات رژیم اسرائیل

 گاردین:
آمریکا دیگر یک قدرت بلامنازع نیست

سیاست داخلی
 فرمانده نیروی زمینی سپاه:

تروریست‌های مزدور فعال در منطقه به هیچ 
وجه ایرانی نیستند

رییس دفتر مقام معظم رهبری: 
صهیونیست ها در جنایتکاری روی هیتلر را 

سفید کرده‌اند

 فرمانده‌کل سپاه: 
رزمندگان حزب‌اله در لبنان عاشورایی مبارزه 

می‌کنند
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تروریست‌های 
مزدور فعال در منطقه به هیچ وجه ایرانی نیستند و با جعل مدارک ایرانی 
در حال اقدام تروریستی علیه مردم ما هستند.به گزارش خبرنگار مهر، 
سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور، در همایش سران طوایف که در 
شهرستان زاهدان برگزار شد، افزود: ریش سفیدان و طوایف نقشی مهم 
در تأمین امنیت منطقه دارند و این همایش بزرگ در راستای تبیین 
این مسئله مهم صورت گرفته است.وی ادامه داد: امروز بیش از دو سوم 
شهدای غزه کودک و زنان هستند، شما شاهدهستید که برخی کشورهای 
اسلامی که دارای قرابت مذهبی و قومی با مردم مظلوم فلسطین بوده، کنار 
نشسته و شاهد جنایات رژیم صهیونیستی هستند.فرمانده نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز در میدان دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین جمهوری اسلامی ایران، حزب اله لبنان، مقاومت یمن و سایر 
جبهه مقاومت ایستاده و با تمام توان در این میدان وارد شده است.پاکپور 
تصریح کرد: امروز جبهه مقاومت در میدان دفاع از فلسطین ایستاده و 
عزیزترین فرزندان خود را همچون سید حسن نصراله، شهید زاهدی، 

شهید نیلفروشان و … فدای این مسیر مقدس نموده‌اند

رییس دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه صهیونیست ها در جنایتکاری 
روی هیتلر را سفید کرده‌اند، یادآور شد که آنها ۱۰ هزار کودک را کشته‌اند.
به گزارش ایسنا، آیت اله محمدی گلپایگانی در مراسم تجلیل از فعالان طرح 
جهش تولید در دیم زارها، اظهار کرد: من سلام گرم رهبری را به شما ابلاغ 
می‌کنم و اگر شما وکالت دهید، متقابلا سلام شما را به ایشان می رسانم.وی 
ادامه داد: همه نعمت ها از آن خداست و نمی توان این نعمت ها را برشمرد، ولی 
نعمت ارزاق و امنیت اهمیت زیادی دارد. خداوند فرموده که تامین ارزاق هر 
جنبده‌ای بر عهده اوست. کشاورزان واسطه رساندن ارزاق از طرف خداوند به 
مردم هستند.رییس دفتر مقام معظم رهبری خاطرنشان کرد: پیامبر اسلام هر 
نقطه ای را فتح می کرد، به یاران می فرمود هیچ درختی را قطع نکنید. شما این 
رویکرد را با امروز مقایسه کنید که یهود  زمین های کشاورزی مردم فلسطین 
را نابود می کند. آنها در جنایتکاری روی هیتلر را سفید کرده و ۱۰ هزار کودک 
را کشته‌اند.وی ادامه داد: اگر مسلمانان به قرآن توجه داشتند اینگونه نمی‌شد. 
خداوند به پیامبر)ص( می‌فرماید که یهودیان بیشترین دشمنی را با شما 
دارند. اقدامات نخست‌وزیر جنایتکار اسرائیل هم براساس اعتقادات مذهبی 
اوست. قرآن می‌فرماید یهود هرگز از شما راضی نمی‌شود مگر تابع آنها باشید.

فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: رزمندگان حزب‌اله در 
لبنان عاشورایی مبارزه می‌کنند و مردم لبنان مقاوم و استوار در برابر رژیم 
منحوس صهیونیستی ایستاده‌اند و یقیناً پیروزی از آن ملت لبنان است.به 
گزارش تسنیم، سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی طی دیدارهای جداگانه با خانواده معظّم شهیدان رضا عواضه 
و معصومه کرباسی و شهید علی حیدری گفتگو کرد. فرمانده‌کل سپاه در این 
دیدار با تمجید از این شهیدان بیان کرد: شهادت این شهدا شهادت باعظمتی 
است چرا که دو کشور را به هم پیوند داده است و با مجاهدت این شهدا و 
رزمندگان تاریخ جدید در حال ساختن است.وی اظهار کرد: وقتی حوادث 
صدر اسلام را مطالعه می‌کنیم، همیشه حسرت می‌خوریم که چرا آن موقع 
نبودیم، اما همان حوادث الان در لبنان در حال روی‌دادن است و رزمندگان 
حزب‌اله در لبنان عاشورایی مبارزه می‌کنند و مردم لبنان مقاوم و استوار در 
برابر رژیم منحوس صهیونیستی ایستاده‌اند و یقیناً پیروزی از آن ملت لبنان 
است.فرمانده‌کل سپاه خطاب به خانواده شهیدان کرباسی و حیدری گفت: 
شما انسان‌هایی قوی هستید و خداوند به شما ثبات قدم، ایمان عمیق و 

معرفت بالا عطا کرده است.

امروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست و 
درحالی که رقابت بین کامالا هریس نامزد دموکرات‌ها 
و دونالد ترامپ از جمهوریخواهان بسیار نزدیک است، 
مناطق جنوب و شرق آسیا چشم انتظارند که چه 
کسی بر کرسی اتاق بیضی در کاخ سفید تکیه می‌زند.
به گزارش ایرنا، احتمال پیروزی دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری سابق آمریکا در انتخابات ، برخی کشورها در 
شرق و جنوب آسیا را نگران کرده چرا که سیاست‌های 
وی در دوره اولش در کاخ سفید آنها را به شدت آزار 
داده است.از دریافت هزینه‌های نظامی هنگفت از 
کشورهایی مثل کره جنوبی و ژاپن و همچنین جزیره 
تایوان تا اعمال تعرفه‌های مالیاتی بر واردات کالا به 
ویژه اجناس چینی از جمله رویکردهای نگران کننده 
در این کشورها است.روزنامه جاکارتا پست در گزارشی 
می‌نویسد: به نظر می‌رسد که آسیا به طور محتاطانه‌ای 
کامالا هریس را گزینه بهتری از ترامپ می‌بیند. جاکارتا 
پست تاکید می‌کند که فشار بر کشورهای آسه‌آن برای 
انتخاب بین چین و آمریکا می‌تواند به سرعت تشدید 

شود زیرا ترامپ رقابت با چین را در اولویت قرار می‌دهد.
هریس ممکن است در مسیر قابل پیش بینی تری که 
بایدن آن را تعیین کرده، قدم بردارد. او احتمالا تعدادی 
از صنایع رو به رشد چین که برای امنیت اقتصادی 
ایالات متحده تهدید تلقی می‌شوند را تحریم خواهد 
کرد.در مورد مساله تایوان ترامپ در یک مصاحبه که 
در پادکستی با عنوان »تجربه جو روگان« منتشر شد، 
به سرقت صنایع نیمه‌هادی آمریکا توسط تایوان و 
لزوم پرداخت هزینه‌های حمایتی توسط تایپه اشاره 
کرد.ترامپ اولین رئیس‌جمهوری آمریکا بود که در 
سال ۲۰۱۹ قدم در خاک کره شمالی گذاشت. یکی 
از تحلیلگران با صحبت در مورد یک موضوع گفت: 
اگر ترامپ دوباره انتخاب شود و نیروهای آمریکایی را 
)شبه جزیره کره( خارج کند، کره جنوبی باید به سمت 

داشتن قابلیت هسته‌ای حرکت کند. کره جنوبی 
در حال حاضر تسلیحات هسته‌ای ندارد، اما نگران 
برداشتن چتر هسته‌ای آمریکا از سر خود در صورت 
پیروزی ترامپ در انتخابات است؛ به ویژه در شرایطی 
که تنش‌ها با کره شمالی هسته‌ای افزایش یافته است.
ترامپ در جریان مصاحبه با »باشگاه اقتصادی شیکاگو 
و اخبار بلومبرگ در شیکاگو« به صراحت گفته است: 
اگر هم اینک من در آنجا )در کاخ سفید( بودم، آنها 
)کره جنوبی( سالانه ۱۰ میلیارد دلار می‌پرداختند. 
می‌دانید چرا؟ آنها از این کار خوشحال می‌شدند، 
کره جنوبی یک ماشین پول است.ژاپن به لطف رابطه 
شخصی که شینزو آبه نخست وزیر فقید این کشور 
با ترامپ داشت، حتی قبل از مراسم تحلیف ترامپ 
در سال ۲۰۱۷، رابطه بهتری با ترامپ داشته است. 

با این حال، احتمال بازگشت ترامپ همچنان ادامه 
دارد.شیگرو ایشیبا، نخست‌وزیر ژاپن، گفته است که 
او مشکلی با دنبال کردن سرنخ بازی دیپلماتیک آبه 
ندارد، اما اکنون پس ناکامی در انتخابات عمومی ۲۷ 
اکتبر )۶ آبان( برای به دست آوردن اکثریت، حزب 
حاکم به دنبال ائتاف با احزاب کوچکتر است.از 
سوی دیگر، می‌توان انتظار داشت که هریس روابط 
را )با ژاپن( تقویت کند، مانند بایدن که نشست سه 
جانبه تاریخی با ژاپن و کره جنوبی را در اوت ۲۰۲۳ در 
کمپ دیوید برگزار کرد. او همچنین اتحاد استراتژیک 
چهارگانه )کواد( بین ایالات متحده، ژاپن، هند و 
استرالیا را ارتقا بخشید.ساتورو موری از دانشگاه کیو، 
در سخنرانی در مرکز مطبوعات خارجی ژاپن در ۱۱ 
اکتبر )۲۰ مهر( گفت: برخی از مردم نگران هستند 
که ترامپ ممکن است این چارچوب‌ها را از بین ببرد. 
اما کواد در ابتدا در دوران دولت ترامپ شکل گرفت. 
آمریکا، ژاپن و کره جنوبی را می توان ابزاری برای فشار 

بر کره شمالی در نظر گرفت.

در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا؛

هریس یا ترامپ! 
چه چیز در انتظار آسیاست؟


